Rev.MCJ2019.01
MINI CHALLENGE ASIA.2019 JAPAN SERIES 競技規定
第1条 大会
1. 「MINI CHALLENGE ASIA.2019 JAPAN SERIES」は、ミニ・チャレンジ・ジャパン事務局（以
下「MCJP」という）によって組織、運営されており、国際自動車連盟（ＦＩＡ）の国際モータ
ースポーツ競技規則、及びその付則に準拠した日本自動車連盟（ＪＡＦ）国内競技規則、及びそ
の付則、ＭＣＪＰ発行の競技規定、車両規定、ならびに各サーキット一般規定、各大会特別規則
書に従って開催される。

CHALLENGE指定パーツ番号MCF56077 のみ使用可能。
Rev.MCJ2019.01
7. 前後スタビライザーは以下の純正品番の物を使用することが必須：フロント - BMW
31306859880 リア - BMW 33506853918
第13条 トランスミッション
1. Quaife 製ギア・ボックス/ディファレンシャル/ギア・リンケージおよびレバー・アセンブリは、
MINI CHALLENGE指定パーツ番号MCF56036 の使用が必須。
2. クラッチ・アセンブリ MINI CHALLENGE 指定番号 MCF56037.2 または MINI CHALLENGE
指定パーツ番号MCF56037.1 とコンバージョン・キットMCF56037.1C の使用は必須。
3. フライホイールは、MINI CHALLENGE指定パーツ番号MCF56038.1 またはMCF56038.2 の使
用は必須。フライホイール MCF56037.1 を使用するクラッチ MCF56037.1 を使用する場合は、
フライホイールMCF56038.1 を使用する必要がある。
4. クラッチMCF56037.2を使用する場合は、フライホイールMCF56038.2を使用する必要がある。
5. Quaife 製ドライブ・シャフト LH（左/助手席）は、MINI CHALLENGE 指定パーツ番号
MCF56039 またはMCF56039S（ショート）の使用は必須。これらの部品は、車両の左側/助手
席側でのみ使用しなければならない。
6. Quaife 製ドライブ・シャフトRH（右/運転席側）MINI CHALLENG指定パーツ番号MCF56040
または MCF56040S（ショート）の使用は必須。これらの部品は、車両の右/運転席側でのみ使
用しなければならない。
7. インターメディエイト・ドライブ・シャフト・ベアリング・ハウジングをエンジンから離して配
置するために、M10 ワッシャ/シムを使用し、デファレンシャル・アウトプットとベアリング・
ハウジングとの正しい位置合わせをすることは認められる。
8. ギア・ボックスの修理およびオーバーホールは、MCJPによってのみ可能。
9. ギア・ボックスは、MCJPよって封印される。 封印はいかなる状下でも破壊されてはならない。
封印が壊れている場合、MCJP よって完全な内部検査が行われない限り不適格となる。その場
合、検査にかかる一切の費用は、参加当事者が負担しなければならない。
10. MCJPは、サーキット固有の要件を満たすためにいつでも代替のギアを指定することができる。
そのギアは、MCJP から購入する必要があり、書面による承認が発行された場合にのみ使用す
ることができる。
第14条 電気
1. オルタネーター
１.1 純正のシステムは、常に取り付けられ、動作していなければならない。
１.2 正しい長さのベルトを使用する必要があり、潤滑剤や摩擦低減剤をベルトに追加するこ
とは禁止。
１.3 ベルトのスリップ音が確認された場合は違反とみなす。
Rev.MCJ2019.01
2. データロガー
2.1 ロガー・データは、MCJPの確認要請に対して、常に利用できるようにしていなければな
らない。
3. バッテリー
3.1 ドライバッテリーは、MINI CHALLENGE指定パーツ番号MCF56042 を取り付ける必要
がある。
3.2 バッテリー・アイソレータのMINI CHALLENGE指定パーツ番号MCF56043 は、常に装
着され、動作していなければならない。
4. スクリーン・ウォッシャー・システムのMINI CHALLENGE指定パーツ番号号MCF56052 は、
常に装着され、使用可能でなければならない。
5. スイッチのコントロール・パネルに配線された電気式スクリーン・ブロワーの使用は可能。
第１５条 ブレーキ
1. ブレーキ・ライン・キットは、MINI CHALLENGE 指定パーツ番号 MCF56044 の使用が必須。
2. フロント・ブレーキ・キットはMINI CHALLENGE指定パーツ番号MCF56045 の使用が
必須。ブレーキパッドのみ、その限りではない。
3. ペダル・ボックス、ブレーキ・バランス・アジャスター、ライン・ロック・キットは、MINI
CHALLENGE指定パーツ番号MCF56046 の使用は必須。 代替サイズAlcon 製マスターシリン
ダーは、ブレーキに使用でき、代替Alcon 製または OBP 製シリンダーはクラッチに使用可能。
4. ブレーキプレッシャーセンサーは MINI CHALLENGE 指定パーツ番号 MCF56055 の使用が必
須。
5. フライ・オフ・ハンドブレーキ・キットMINI CHALLENGE指定パーツ番号MCF56090 の使用
はオプションです
第１６条 ホイール
1. 17 インチ・ホイールはMINI CHALLENGE指定パーツ番号MCF56049 の使用が必須。
2. ホイールスペーサーの使用は禁止。
3. ホイール・スタッド＆ナット・キットは、MINI CHALLENGE指定パーツ番号MCF56041 の使
用が必須。
Rev.MCJ2019.01
第１７条 タイヤ
1. MCJP 指定のコントロールタイヤのみ使用可能。
●SLICK – PIRELLI 245 / 620R17 DM … 販売価格 33,000JPY
●WET  – PIRELLI 245 / 620R17 WS … 販売価格 33,000JPY
2. 異なるコンパウンドやサイズが、特定のサーキットや条件、または供給問題のために、
MCJPによる変更が承認される場合がある。これにより、最低車高も変更する場合がある。
3. 各車輪には同じ仕様のタイヤが取り付けられていなければならないが、コースの係員によって
ウェットレースが宣言されている場合は、リアアクスルとフロントアクスルで異なる仕様を使
用することができる。